
S 2           Leipzig-Stötteritz – Leipzig Hbf – Delitzsch – Bitterfeld – Dessau/Lutherstadt Wittenberg – Jüterbog
RE 13     Magdeburg – Dessau – Leipzig

• Ausfall und Ersatzverkehr Delitzsch unt Bf   Bitterfeld sowie spätere Fahrzeiten (betrifft S 2 und RE 13)
• Umleitung und Ausfall der Zwischenhalte Bitterfeld  Leipzig Hbf (Ersatz durch Bus) (betrifft RE 13)
• in der Nacht Montag/Dienstag, 27./28. Mai
• in der Nacht Montag/Dienstag, 3./4. Juni
jeweils 20.30 – 4.30 Uhr

Leipzig-Stötteritz  Dessau Hbf/Lutherstadt Wittenberg Hbf
Linie 2 2 2
Zugnummer 37200 37270 92814 37272 37286

Verkehrstage
28.5.
4.6.

27.5.
3.6.

27.5.
3.6.

27./28.5.
3./4.6.

Leipzig-Stötteritz ab 0.06 20.04 20.34 21.34 22.04 23.06
… … … … … … …
Leipzig Hbf an 0.18 20.16 20.46 21.46 22.16 23.18
Leipzig Hbf ab 0.20 20.18 20.48 21.48 22.18 23.20
… … … … … … …
Leipzig Messe ab 0.27 20.25 20.55 21.55 22.27 23.27
Rackwitz (Leipzig) ab 0.31 20.31 20.59 21.59 22.31 23.31
Zschortau ab 0.34 20.34 21.02 22.02 22.34 23.34
Delitzsch unt Bf an 0.37 20.38 21.06  22.06  22.38 23.37
Bahnhof EV-Haltestelle  |    
Delitzsch unt Bf Busbahnhof, Bussteig 1 ab 0.43 20.39 21.16 21.46 22.16 23.43
Petersroda Bus-Hst. im Ort ab 0.53 20.44 21.26 21.56 22.26 23.53
Bitterfeld Busbahnhof, Bussteig 9 an 1.05 20.53 21.38 22.08 22.38 0.05
Bitterfeld ab  21.16 22.20 22.49 0.12
Greppin ab | 22.23 22.52 |
Wolfen (Bitterfeld) an | 22.25 22.54 |
… | … … |
Dessau Hbf an | 22.43 23.12 |
Dessau Hbf ab | |
… | |
Lutherstadt Wittenberg Hbf an 21.57 0.40
Lutherstadt Wittenberg Hbf ab 22.03

16485 nach 
Falkenberg

92826 92819 92103

Bus
S-Bahn Linie S 2
spätere Fahrzeit

Verweis auf 
37270

2 2 2
37276 37278

27.5.
3.6.

27.5.
3.6.

27.5.
3.6.

Zusatz-
leistung Bus

Seite 1 von 2



S 2           Leipzig-Stötteritz – Leipzig Hbf – Delitzsch – Bitterfeld – Dessau/Lutherstadt Wittenberg – Jüterbog
RE 13     Magdeburg – Dessau – Leipzig

• Ausfall und Ersatzverkehr Delitzsch unt Bf   Bitterfeld sowie spätere Fahrzeiten (betrifft S 2 und RE 13)
• Umleitung und Ausfall der Zwischenhalte Bitterfeld  Leipzig Hbf (Ersatz durch Bus) (betrifft RE 13)
• in der Nacht Montag/Dienstag, 27./28. Mai
• in der Nacht Montag/Dienstag, 3./4. Juni
jeweils 20.30 – 4.30 Uhr

Magdeburg Hbf/Dessau Hbf  Leipzig-Stötteritz
Linie 2 2 RE13 2
Zugnummer 37205 37273 37275 92098 16133 37279

Verkehrstage
28.5.
4.6.

27.5.
3.6.

27.5.
3.6.

27./28.5.
3./4.6.

16157
Magdeburg Hbf ab 20.17 20.17 21.12 22.02
… … … … …
Dessau Hbf an 21.09 21.09 21.57 22.56
Dessau Hbf ab 21.20 21.12 21.12 21.58 22.58
… … … … … …
Bitterfeld an 21.42 21.28 21.28 22.19 23.19
Bahnhof EV-Haltestelle   |   
Bitterfeld Busbahnhof, Bussteig 9 ab 3.54 21.50 21.31 21.36 22.25 23.27
Petersroda Bus-Hst. im Ort ab 4.06 22.02 | | 23.39
Delitzsch unt Bf Busbahnhof, Bussteig 1 an 4.16 22.12  21.56 22.45 23.49
Delitzsch unt Bf Busbahnhof, Bussteig 1 ab 4.22 21.22 22.18 22.51 23.55
Zschortau Bus-Hst. Schule ab 4.26 21.26 22.23 | 0.00
Rackwitz (Leipzig) Bus-Hst. Bahnhof ab 4.29 21.29 22.27 | 0.03
Leipzig Messe Bus-Hst. S-Bf Messe, Li. 86 ab 4.33 21.33 22.30 23.01 0.07
Leipzig Essener Straße S-Bahnhof Essener Str ab 4.35 21.35 22.33 | | 0.10
Leipzig Nord Bus-Hst. Mockauer/Volbedingstr. ab 4.40 21.40 22.35 | | 0.12
Leipzig Hbf Ostseite, Ausgang Osthalle, Bussteig T an 4.43 21.43 22.42 22.03 23.07 0.15
Leipzig Hbf (tief) ab 4.45 21.45 22.44 0.16
… … … … …
Leipzig-Stötteritz an 4.57 21.57 22.56 0.27

92099 92105
Umleitung/kein Halt
Bus
S-Bahn Linie S 2
spätere Fahrzeit

Umleitung

Verweis auf 
92098

2 RE13
16131

27.5.
3.6.

27.5.
3.6.

Seite 2 von 2

 

Fragen und Hinweise zu dieser Fahrplanänderung 
 
Kundendialog  Telefon 0391 55 75 79 75 
DB Regio Südost  E-Mail kundendialog.suedost@deutschebahn.com 

 Internet bahn.de/sachsen-anhalt 


